
С о д е р жан и е : О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами городского округ

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМ! 
©Ф 0 КАЛАЬЫ  
КАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

О внесении изменений в 
муниципальную программу
«Управление муниципальными 
финансами городского округа 
город Уфа Республики 
Башкортостан», утвержденную 
постановлением Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 21 
марта 2017 года № 3 31

В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Управление 
муниципальными финансами городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан», утвержденную постановлением Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан от 21 марта 2017 года № 331, 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется 
на правоотношения, возникшие с 8 апреля 2024 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить па 
заместителя главы — начальника Финансового управления Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан Акбашева Р.Г.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

1029 от 10.07.2024 Контрольная дата:
96-05-00378 от 11.07.2024 Контрольная дата:



С о д е р жан и е : О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами городского округ

Приложение
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от S0. №  2024'Z ,

Изменения, вносимые в муниципальную программу 
«Управление муниципальными финансами городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан», утвержденную постановлением 
Администрации городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан от 21 марта 2017 года №331

1. В разделе «Паспорт муниципальной программы «Управление 
муниципальными финансами городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан» строку «Финансовое обеспечение муниципальной 
программы» изложить в следующей редакции:

«
1 2

Финансовое обеспечение
муниципальной
программы

Общий объем финансового обеспечения 
муниципальной программы в 2016-2024 
годах составит 5 362 175,66 тыс. рублей, 
в том числе по этапам:
I этап 2016-2018 годы — 2 657 610,52 тыс. 
рублей;
II этап 2019-2024 годы -  2 704 565,14 тыс. 
рублей, в том числе по годам:
2019 год -  681 943,05 тыс. рублей,
2020 год -  429 925,05 тыс. рублей,
2021 год — 412 850,70 тыс. рублей,
2022 год -  409 226,31 тыс. рублей,
2023 год -  329 502,11 тыс. рублей,
2024 год -  441 117,92 тыс. рублей, 
в том числе за счет средств:
бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 2 704 565,14 тыс. 
рублей, в том числе по годам:
2019 год -  681 943,05 тыс. рублей,
2020 год -  429 925,05 тыс. рублей,

Администрация ГО г. Уфа РБ 1029 от 10.07.2024 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00378 от 11.07.2024 Контрольная дата:



С о д е р жан и е : О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами городского округ

2

1 2
2021 г о д -4 1 2  850,70 тыс. рублей,
2022 год — 409 226,31 тыс. рублей,
2023 год -  329 502,11 тыс. рублей,
2024 год -  441 117,92 тыс. рублей.

».

2. В разделе 10.1. «Подпрограмма «Управление муниципальным долгом 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан», подразделе 
«Паспорт, подпрограммы» строку «Финансовое обеспечение подпрограммы» 
изложить в следующей редакции:
«

1 2
Финансовое обеспечение 
подпрограммы

Общий объем финансового обеспечения 
муниципальной подпрограммы в 2016-2024 
годах составит 4 229 051,42 тыс. рублей, 
в том числе по этапам:
I этап 2016-2018 годы -  2 291 125,44 тыс. 
рублей;
II этап 2019-2024 годы -  1 937 925,98 тыс. 
рублей, в том числе по годам: .
2019 год —575 548,63 тыс. рублей,
2020 год -  334 122,03 тыс. рублей,
2021 год -  301 420,60 тыс. рублей,
2022 год -  281 105,40 тыс. рублей,
2023 год -  190 371,70 тыс. рублей,
2024 год -  255 357,62 тыс. рублей, 
в том числе за счет средств:
бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан -  1 937 925,98 
тыс, рублей, в том числе по годам:
2019 го д -5 7 5  548,63 тыс. рублей,
2020 го д -3 3 4  122,03 тыс. рублей,
2021 го д -3 0 1  420,60 тыс. рублей,
2022 год — 281 105,40 тыс. рублей,
2023 год -  190 371,70 тыс. рублей,
2024 год -  255 357,62 тыс. рублей.

».

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

1029 от 10.07.2024 
96-05-00378 от 11.07.2024

Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С одержан ие : О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами городского округ

.3

3. Приложение № 2 «План реализации и финансовое обеспечение муниципальной программы «Управление 
муниципальными финансами городского округа город Уфа Республики Башкортостан» к муниципальной программе 
«Управление муниципальными финансами городского округа город Уфа Республики Башкортостан» изложить в следующей 
редакции:
«

№ Н а и м е н о 
в а н и е

м у н и ц и 
п а л ь н о й

п р о г 
р а м м ы

( п о д п р о г 
р а м м ы ,

м е р о п р и я 
т и я )

О т в е т с т в е н 
н ы й

и с п о л н и т е л ь ,
с о и с п о л н и 

т е л ь
м у н и ц и п а л ь 

н о й
п р о г р а м м ы

И с т о ч н и к
ф и н а н с и 
р о в а н и я
м у н и ц и 
п а л ь н о й

п р о г р а м м ы

В с е г о Р а с х о д ы  п о  г о д а м  р е а л и з а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы , т ы с .  р у б л е й С р о к
р е а л и 
за ц и и

м е -
р о п -
р и я -
т и я

Ц е л е в о й  
и н д и к а 

т о р  и 
п о к а з а 

т е л ь  
м у н и ц и 
п а л ь н о й  
п р о г р а 

м м ы , д л я  
д о с т и ж е 

н и я
к о т о р о г о
р е а л и з у 

е т с я
м е р о п р и 

я т и е

2 0 1 9 2 0 2 0 20 2 1 2 0 2 2 2 0 2 3 2 0 2 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 М у н и ц и 
п а л ь н а я
п р о г р а м м а
« У п р а в л е 
н и е
м у н и ц и 
п а л ь н ы м и  
ф и н а н с а м и  
г о р о д с к о г о  
о к р у г а  
г о р о д  У ф а  
Р е с п у б л и 
к и

Ф и н а н с о в о е
у п р а в л е н и е
А д м и н и с т р а 
ц и и
г о р о д с к о г о  
о к р у г а  г о р о д  
У ф а
Р е с п у б л и к и
Б а ш к о р 
т о с т а н ,
А д м и н и с т р а 
ц и я
г о р о д с к о г о

В с е г о  п о  
м у н и ц и 
п а л ь н о й  
п р о г р а м м е , 
в т о м  ч и с л е :

2 7 0 4 565 ,14 681943 ,05 4 2 9925 ,05 4 1 2850 ,70 409226,31 329502,11 4 4 1117 ,92 2 0 1 9 
2 0 2 4

м е с т н ы й  
б ю д ж е т  Г О  
Р Б

2704565 ,14 681943,05 42 9 9 2 5 ,0 5 4 1 2850 ,70 409226,31 329502,11 44 1 1 1 7 ,9 2

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

1029 от 10.07.2024 
96-05-00378 от 11.07.2024

Контрольная дата: 
Контрольная дата:



Содержание: О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами городского округ

4

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Башкор
тостан»

округа город 
Уфа
Республики
Башкортостан

2 Подпрог
рамма 1 
«Развитие 
доходного 
потенци
ала»

Финансовое
управление
Администра
ции
городского 
округа город 
Уфа
Республики
Башкор
тостан,

2.
1.

Мероприя
тие 1.1. 
Актуализа
ция
комплекс
ного плана 
мероприя
тий по 
увеличе
нию
поступле
ний
налоговых
и
неналого
вых
доходов
бюджета
городского
округа
город Уфа
Республи-

Финансовое
управление
Администра
ции
городского 
округа город 
Уфа
Республики
Башкортостан

2019
2024

1.1.1.1, 
1.1.1.2.

Администрация ГО г. Уфа РБ 1029 от 10.07.2024 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00378 от 11.07.2024 Контрольная дата:



Содержание: О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами городского округ

Э

1 2 оJ 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
ки
Башкор
тостан

3 Подпрог
рамма 2 , 
«Управле
ние
бюджет
ным
процессом 
и его
совершен
ствование»

Финансовое
управление
Администра
ции
городского 
округа город 
Уфа
Республики
Башкортостан

3.
1.

Мероприя
тие 2Л. 
Организа
ция
бюджет
ного
процесса в 
городском 
округе

Финансовое
управление
Администра
ции
городского 
округа город 
Уфа
Республики
Башкортостан

2019
2024

2.1.1.1., 
2.1 1.2.

4 Подпрог
рамма 3, 
«Управле
ние
муници
пальным 
долгом 
городского 
округа 
город Уфа 
Республи
ки
Башкор
тостан»

Администра
ция
городского 
округа город 
Уфа
Республики
Башкортостан

Итого, в том 
числе:

1937925,98 575548,63 334122,03 301420,60 281105,40 190371,70 255357,62

местный 
бюджет ГО 
РБ

1937925,98 575548,63 334122,03 301420,60 281105,40 190371,70 255357,62

Администрация ГО г. Уфа РБ 1029 от 10.07.2024 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00378 от 11.07.2024 Контрольная дата:



Содержание: О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами городского округ

б

1 2 3 ' 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13
4.
1.

Мероприя
тие ЗЛ. 
Исполне
ние обяза
тельств по 
обслужи
ванию 
муници
пального 
долга 
городского 
округа 
город Уфа 
Республик 
и Башкор
тостан в 
соответст
вии с 
програ
ммой 
муници
пальных 
заимство
ваний и 
заключен
ными 
контрак
тами
(соглаше
ниями)

Администра
ция
городского 
округа город 
Уфа
Республики
Башкортостан

Итого, в том 
числе:

1937445,98 575548,63 334122,03 301420,60 281105,40 190371,70 254877,62 2019
2024

3.1.1.1.,
3.1.2.1.,
3.1.3.1.,
3.1.3.2., 
3.1.3.3.

местный 
бюджет ГО 
РБ

1937445,98 575548,63 334122,03 301420,60 281105,40 190371,70 254877,62

to
 4̂ Администра

ция
Итого, в том 
числе:

480,00 480,00 2024г. 3.1.1.!.,

Администрация ГО г. Уфа РБ 1029 от 10.07.2024 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00378 от 11.07.2024 Контрольная дата:



Содержание: О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами городского округ

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Оказание 
услуг по 
определе
нию . 
(присвое
нию и 
поддержа
нию) 
кредит
ного
рейтинга 
городского 
округа 
город Уфа 
Республи
ки
Башкор
тостан по 
нацио
нальной 
рейтин
говой 
шкале

городского 
округа город 
Уфа
Республики
Башкортостан

местный 
бюджет ГО 
РБ

480,00

'

480,00 3.1.2.1.,
3.1.3.1., 
3.L3.2., 
3.1.3.3.

5 Подпрог
рамма 4. 
«Обеспе
чение 
реализа
ции
муници
пальной
програ
ммы»

Финансовое
управление
Администра
ции
городского 
округа город 
Уфа
Республики
Башкортостан

Итого, в том 
числе:

766639,16 106394,42 95803,02 111430,10 128120,91 139130,41 185760,30

местный 
бюджет ГО 
РБ

766639,16 106394,42 95803,02 111430,10 128120,91 139130,41 185760,30

Администрация ГО г. Уфа РБ 1029 от 10.07.2024 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00378 от 11.07.2024 Контрольная дата:



Содержание: О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами городского округ

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
5.
1.

Мероприя
тие 4.1. 
Руковод
ство и 
управле
ние в 
сфере 
установ
ленных 
функций

Финансовое
управление
Администра
ции
городского 
округа город 
Уфа
Республики
Башкортостан

Итого, в том 
числе:

766639,16 106394,42 95803,02 111430,10 128120,91 139130,41 185760,30 2019
2024

местный 
бюджет ГО 
РБ

766639,16 106394,42 95803,02 111430,10 128120,91 139130,41 185760,30

»

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

1029 от 10.07.2024 
96-05-00378 от 11.07.2024

Контрольная дата: 
Контрольная дата:


